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Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez
Zamawiającego

22 listopada 2022 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn. Świadczenie 
usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miasta Legionowo
Treść pytań przesłanych przez wykonawcę drogą elektroniczną 18 listopada 2022 roku oraz 
odpowiedzi udzielone przez zamawiającego.
Pytanie 1
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 1
Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym (...). Jednocześnie w Opisie przedmiotu zamówienia w ust 1 
Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 
listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi 
do Ustawy.
W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 
Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną 
ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub 
zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, 
doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?
Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w 
Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy 
Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług 
pocztowych są:

1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 
pocztowymi, 

2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą
jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.
Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 
rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 
będzie Zamawiający, tj. Gmina Miejska Legionowo, który wybierze jednego operatora pocztowego i
zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?
Odpowiedź:
W wyniku przeprowadzonego postępowania Zamawiający, którym jest Gmina Miejska Legionowo –
Urząd Miasta Legionowo zawrze umowę z Wykonawcą, którego oferta będzie najkorzystniejsza 
spośród ofert nieodrzuconych, a Zamawiający będzie nadawcą wszystkich przesyłek w ramach 
przedmiotowego zamówienia. Warunki realizacji przedmiotu zamówienia dotyczą zarówno 
Wykonawcy realizującego zamówienie samodzielnie, jak i przy udziale podwykonawcy. Wobec 
powyższego wybrany Wykonawca, będzie świadczył usługi objęte zamówieniem na rzecz 
Zamawiającego, którym jest Gmina Miejska Legionowo – Urząd Miasta Legionowo. Zamawiający 
wymaga żeby usługi polegające na świadczeniu usług pocztowych w obrocie krajowym i 
zagranicznym na potrzeby Urzędu Miasta Legionowo w zakresie przyjmowania, przemieszczania, 
doręczania przesyłek pocztowych (do każdego miejsca w kraju i zagranicą) i ich ewentualnych 
zwrotów były świadczone na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa w 
szczególności z uwzględnieniem ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2022
r., poz. 896), aktów wykonawczych wydanych na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe (Dz.U. z 2022 r., poz. 896), w przypadku usług pocztowych w obrocie 
zagranicznym – międzynarodowych przepisów pocztowych tj. wiążących Rzeczpospolitą Polską 
umów międzynarodowych dotyczących świadczenia usług pocztowych oraz wiążących 
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regulaminów Światowego Związku Pocztowego oraz innych aktów prawnych związanych z 
realizacją usług będących przedmiotem zamówienia wydanych na podstawie ustaw i rozporządzeń
o których mowa w § 3 ust. 1 załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ust. 3 
załącznika nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Pytanie 2
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych objętych 
przedmiotem zamówienia nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego, Ordynacji 
podatkowej, Kodeksu postępowania cywilnego posiadały moc dokumentu urzędowego (w 
rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?
Odpowiedź:
Urząd Miasta Legionowo jest organem administracji publicznej, którego część korespondencji 
zawiera dokumenty i pisma o charakterze prawnym, wytwarzane w oparciu o przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego. W związku z tym konieczne jest spełnienie wymagań stawianych 
przez przepisy m.in. ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Kodeks postępowania 
cywilnego, ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, Ordynacja podatkowa, 
które obligują do zachowania określonych terminów załatwiania spraw i zapewnienia skuteczności 
obiegu korespondencji urzędowej. W związku z tym Zamawiający w § 5 ust. 6 załącznika nr 8 do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w ust. 22 załącznika nr 9 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia przewidział sytuacje, w których warunkiem prawidłowego doręczenia jest nadanie 
przesyłek w placówce operatora wyznaczonego, a ich nadanie wywoływało skutek w postaci 
określonej w przepisach wskazanych w § 5 ust. 7 załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia oraz w ust. 23 załącznika nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie 3
Projekt Umowy § 1 ust. 2 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania usługę polegającą na świadczeniu 
usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miasta Legionowo w 
zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych (do każdego miejsca 
w kraju i zagranicą) i ich ewentualnych zwrotów, zgodnie z przepisami:

 ustawą Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku (Dz.U. z 2022 r., poz. 896)

 Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474 ze zm.)

 Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: 

 regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013

 regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 

 oraz szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, który wraz z ofertą Wykonawcy z dnia
(data oferty) stanowią integralną część umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie.
Zamawiającego wskazuje, że w § 3 ust. 1 załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 
oraz ust. 3 załącznika nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia wskazał przepisy prawa na 
podstawie, których Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług będących przedmiotem 
zamówienia.
Pytanie 4
Projekt Umowy § 5 ust. 17 i 18 
Wykonawca wskazuje, że zapis w Projekcie umowy w § 5 ust. 17 i 18 jest bezprzedmiotowy, z 
uwagi na brak opisania przez Wykonawcę zadania publicznego (w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym) W treści SIWZ, na które powołuje się 
Zamawiający, wskazano powierzanie wykonywania zadań publicznych zgodnie z treścią art. 68 
ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Świadczenie usług pocztowych nie 
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jest zadaniem publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów (brak świadczenia usług 
pocztowych w ustawowym wyliczeniu w przepisie art. 4 ust. 1). Jednocześnie obowiązki w tym 
zakresie stawiane są przed organami jednostek samorządu terytorialnego, a nie przed operatorami
pocztowymi.
Wykonawca, będący operatorem pocztowym, nie wykonuje zadań publicznych organów jednostek 
samorządu terytorialnego. 
Powyższe oznacza, że wymogi w zakresie elektromobilności, stawiane przed organami jednostek 
samorządu terytorialnego w art. 35 ust. 2-4 oraz art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o 
zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2021 roku, poz. 2269) dotyczą wykonywania, zlecania lub powierzania wykonania zadań 
publicznych, wśród których nie ma świadczenia usług pocztowych, będących przedmiotem 
niniejszego postępowania. 
Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że art. 68b ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie 
ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 
roku, poz. 2269) określił wymagania w zakresie elektromobilności, które powinien stawiać każdy 
zamawiający publiczny i sektorowy. Warunkiem określenia tych wymogów – w przypadku 
postępowania o świadczenie usług pocztowych – jest spełnienie łącznie wszystkich ustawowych 
przesłanek, tj.: (a) do zamówienia mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień 
publicznych, (b) wartość zamówienia jest równa lub przekraczająca progi unijne (tzw. zamówienie 
unijne, opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej), (c) przedmiotem zamówienia są 
usługi, (d) usługi będące przedmiotem zamówienia są oznaczone ściśle określonymi kodami 
Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) – katalog jest zamknięty i nie może być rozszerzany na 
inne kody CPV:
- CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego,
- CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,
- CPV 60140000-1, nieregularny transport osób,
- CPV 90511000-2, wywóz odpadów,
- CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych,
- CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek,
- CPV 64121100-1, dostarczanie poczty,
- CPV 64121200-2, dostarczanie paczek.
Jeżeli nie występuje którykolwiek z wymienionych warunków – wymogi w zakresie 
elektromobilności nie muszą być postawione.
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie ust. 17 i 18.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia  w ten 
sposób, że usuwa w § 5 Zasady realizacji umowy ust. 17 i 18.
Pytanie 5
Projekt Umowy § 6 ust. 4
Wykonawca wnosi o modyfikację ust. 4 w następujący sposób:
W całym okresie obowiązywania umowy do obliczenia należności jednostkowych za usługi objęte 
umową stosowane będą ceny jednostkowe brutto za przesyłki pocztowe w oparciu o formularz 
cenowy będący załącznikiem do formularza oferty Wykonawcy. Usługi pocztowe nie ujęte w tym 
cenniku, będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług 
pocztowych Wykonawcy. Za nadane przesyłki nie ujęte w formularzu ofertowym Zamawiający 
zapłaci zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadanie przesyłek.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie. 
Zamawiający nie przewiduje nadawania przesyłek pocztowych nie objętych przedmiotem 
zamówienia.
Pytanie 6
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Projekt Umowy § 6 ust. 6
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Wykonawca do dnia 7 (siódmego) każdego miesiąca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją 
wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 14 dni od dnia wystawienia prawidłowej faktury. 
Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr ________ Umowa 
nr ........”,
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie. 
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że niezależnie od zapisów umownych, dokonując płatności 
za usługi będące przedmiotem zamówienia, w tytule przelewu wstawiany jest numer faktury.
Pytanie 7
Projekt Umowy § 6 ust. 9
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Strony ustalają, że zobowiązania finansowe Zamawiającego wynikające z realizacji niniejszej 
umowy nie mogą przekroczyć kwoty (kwota) zł netto (słownie: (kwota słownie złotych 00/100 zł) 
(kwota) zł brutto (słownie: kwota słownie złotych 00/100 zł) w tym należny podatek VAT, w całym 
okresie jej obowiązywania. Przy czym kontrola wyczerpania powyższej kwoty leży po stronie 
Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 9 w załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:
„6. Strony ustalają, że zobowiązania finansowe Zamawiającego wynikające z realizacji niniejszej 
umowy nie mogą przekroczyć kwoty (kwota) zł netto (słownie: (kwota słownie złotych 00/100 zł) 
(kwota) zł brutto (słownie: kwota słownie złotych 00/100 zł) w tym należny podatek VAT, w całym 
okresie jej obowiązywania. Przy czym kontrola wyczerpania powyższej kwoty leży po stronie 
Zamawiającego.” 
Pytanie 8
Projekt Umowy § 9
Zamawiający w cytowanym powyżej paragrafie projektu umowy wskazał katalog możliwych zmian 
wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 9 umowy. Wykonawca, jako operator 
pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o 
charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. 
Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania 
opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 
Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 
istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w 
cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 
pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale 
także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze 
względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak 
również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której 
zakres trudno nawet przewidzieć.
Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w Projekcie umowy poprzez rozwinięcie zapisów 
dotyczących zmian cen, poprzez dopisanie w § 9 ust 3 ppkt. 4) o następującym brzmieniu:

 w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego 
działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej 
usługi lub usług, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami 
prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub 
usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku 
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Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w 
wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie.
Pytanie 9
Projekt Umowy § 10 ust. 2 pkt 1)
Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu 
Zamawiającego, charakteru świadczonych usług. Zamawiający wnosi o wykreślenie tych zapisów.
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Jeśli odstąpienie przez Zamawiającego od umowy następuje z winy Wykonawcy, Zamawiającemu 
przysługuje prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,1 % wartości 
wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej części umowy określonej w § 6 ust. 9 po 
przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie. 
Zamawiający wskazuje, że w § 10 ust. 4 załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 
zawarł zastrzeżenie, że w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający zobowiązany jest do 
przedstawienia Wykonawcy szczegółowego uzasadnienia naliczenia kar umownych na podstawie 
którego będzie mógł potrącić kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy.
Pytanie 10
Projekt Umowy § 10 ust. 2 pkt 2)
Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu 
Zamawiającego, charakteru świadczonych usług. Zamawiający wnosi o wykreślenie tych zapisów.
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Kara umowna w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej części 
umowy określonej w § 6 ust. 9 przysługuje Zamawiającemu również w przypadku, gdy Wykonawca
odstąpi od umowy z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie. 
Pytanie 11
Projekt Umowy § 10 ust. 2 pkt 3)
Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu 
Zamawiającego, charakteru świadczonych usług. Zamawiający wnosi o wykreślenie tych zapisów.
Wykonawca wnosi o modyfikację ust. w następujący sposób:
Jeżeli Wykonawca bez uzasadnionego powodu nie przystąpił do realizacji umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1 % 
wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 9,
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie. 
Pytanie 12
Projekt Umowy § 10 ust. 4
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Zamawiającemu przysługuje prawo do potrącenia należności z tytułu naliczonych kar umownych z 
wynagrodzenia Wykonawcy po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i 
wysokość naliczonej kary umownej. W przypadku braku należnego Wykonawcy wynagrodzenia, z 
którego Zamawiający mógłby potrącić kary umowne, Wykonawca jest zobowiązany do ich zapłaty 
na podstawie noty obciążeniowej w terminie 14 dni licząc od dnia jej doręczenia
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie.
Pytanie 13
Projekt Umowy § 10 ust. 4
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Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu 
Zamawiającego, charakteru świadczonych usług. Zamawiający wnosi o wykreślenie tych zapisów.
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy nie może przekroczyć 3 % 
wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 9.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w odniesieniu 
do § 10 ust. 5 
Pytanie 14
Projekt Umowy § 10 ust. 4
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:
Strony ustalają, że spory wynikające z realizacji niniejszej umowy, rozstrzygać będzie Sąd 
Powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w odniesieniu 
do § 15 ust. 3.
Pytanie 15
Wzór Umowy § 6 ust. 4
Zamawiający wskazał, że reklamację z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do 
Wykonawcy po upływie 14 dnia od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 
miesięcy od ich nadania. 
Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu.
Zamawiający informuję, iż odnośnie usług pocztowych w obrocie zagranicznym: terminy na 
wniesienie reklamacji (dla przesyłek listowych poleconych oraz paczek pocztowych, maksym. 
termin na złożenie reklamacji wynosi 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania), ich 
rozpatrzenie (maks. do 3 miesięcy). Ponadto informujemy, że odpowiedzialność operatorów 
pocztowych i należne odszkodowanie w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania 
usług, zostały określone w n/w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych oraz 
Regulaminach usług w obrocie zagranicznym.
Odpowiedź:
Pytanie Wykonawcy nie odnosi się do zapisów projektu umowy stanowiącego załącznik do 
przedmiotowego postępowania. Zamawiający jako podstawę odpowiedzialności za niewykonanie 
lub nienależyte wykonanie umowy wskazał przepisy rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe, akty wykonawcze wydane na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe, a w przypadku spraw nieuregulowanych tymi przepisami będą miały 
zastosowanie odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (§ 10 ust. 
1 załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia).
Pytanie 16
Wykonawca wnosi o zapisy w projekcie umowy dot. trybu reklamacyjnego, który będzie zgodny z 
rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze zm.) 

 Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni 
 Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem 

odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych. 
 Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia

nadania. 
 Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie zagranicznym nie 

dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z 
uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji 
pocztowych.

Odpowiedź:
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Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie. 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące podstawy prawnej reklamacji usług 
objętych przedmiotowym zamówieniem w pytaniu 15.
Pytanie 17
Wykonawca wnosi o zapisy w projekcie umowy dot. kanałów zgłoszeń reklamacji:

1. Aplikacja Wykonawcy umożliwiająca złożenie reklamacji.
2. e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie Wykonawcy.
3. Wersja papierowa, w tym na druku nakładu Wykonawcy składana w placówce Wykonawcy.

Ponadto informujemy:
 W związku z zapisem § 5 ust. 13-14 oraz ust. 16 Załącznika nr 8 do SWZ Umowa – 

projekt, a także  pkt. 26, 36, 37 Załącznika nr 9 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia 
informujemy, że zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek 
rejestrowanych w obrocie zagranicznym, a także postępowanie ze zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, zostały określone w w/w międzynarodowych pocztowych aktach 
prawnych. Dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w 
tym zakresie przepisy – często odmienne od uregulowań w polskim porządku prawnym. 
Reasumując zapisy te mogą odnosić się jedynie do przesyłek w obrocie krajowym.

 Dodatkowo wskazujemy, iż odnośnie usług pocztowych w obrocie zagranicznym: terminy 
na wniesienie reklamacji (dla przesyłek listowych poleconych oraz paczek, maksym. termin
na złożenie reklamacji z tytułu niewykonania usługi wynosi 6 miesięcy, licząc od dnia 
następnego po dniu nadania) oraz ich rozpatrzenie (maks. do 3 miesięcy) zostały 
określone w w/w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych oraz Regulaminach 
usług w obrocie zagranicznym. 

 Zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także
postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie 
zagranicznym zostały określone w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, a 
dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie
przepisy.

 Usługi rejestrowane w obrocie zagranicznym wraz z usługą komplementarną zwrotne 
potwierdzenie odbioru, nie wszystkie kraje świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się 
potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej 
Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej 
wysyłanej do Kanady i Szwecji.

 Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące wypełniania deklaracji celnych od 
stycznia 2021 roku oraz o obowiązku wypełniania deklaracji celnych dla przesyłek 
kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku.

 Terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym, 
są jedynie deklarowane. 

 Jednocześnie wskazujemy na możliwe ograniczania wysyłki przesyłek zagranicznych z 
uwagi na pandemię Covid 19. Jako Wykonawca informujemy, że wykaz ograniczeń w 
zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na 
stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia w tym zakresie. 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące podstawy prawnej reklamacji usług 
objętych przedmiotowym zamówieniem w pytaniu 15. Jednocześnie Zamawiający nie widzi 
potrzeby precyzowania sposobu wnoszenia reklamacji z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy i zastrzega sobie możliwość zgłaszania reklamacji w każdy możliwy sposób 
dopuszczony przez przepisy prawa obowiązujące w tym zakresie, jak również dopuszczone przez 
Wykonawcę.
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Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert w
treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00440800/01 z dnia 16 listopada 2022 r z 
późn. zm. (W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga 
od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie 
ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie.)
I tak po zmianie:
- termin składania ofert: 29 listopada 2022 r. do godz. 12.30
- termin otwarcia ofert 29 listopada 2022 r. o godz. 13.00.
Dokonana zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (art. 286 
ust. 9 ustawy Pzp) w sekcjach: 8.1) i 8.3). Treść ogłoszenia o zmianie ogłoszenia stanowi 
załącznik nr 1 do informacji.
Termin związania ofertą pozostaje bez zmian, tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu 
składania ofert do 23 grudnia 2022 roku.
Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
Załączniki:
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
2. załącznik nr 8 – wzór umowy
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